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(Inf.  wł.).  Wszystkie  szpitale  powiatowe  w  Polsce  przeżywają  kryzys.  To  skutek
wymuszonych na ich kierownictwach podwyżek płacowych oraz kosztów funkcjonowania.
Następstwem tego jest to, że te jednostki się zadłużają. Niektóre z nich - jak potocznie się
mówi - doszły do ściany. A jak jest w przypadku szpitala zarządzanego przez Zespół Opieki
Zdrowotnej w Kłodzku?
 

-  W roku  2023  opracowaliśmy  program naprawczy,  który  -  z  przyczyn  od  nas  niezależnych  -
wdrożyliśmy częściowo.  To oznacza,  że  wyciągaliśmy ręce po każde dedykowane pieniądze,  na
przykład na podstawową opiekę medyczną czy na oddziały onkologii ostrej. Ubiegaliśmy się również
o środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, uzyskując około 800 tys.
zł dopłaty na zatrudnienie ludzi niepełnosprawnych. To wszystko spowodowało, że udało się nam
zamknąć rok 2024 wynikiem dodatnim - powiedziała nam dyrektorka dr Jadwiga Radziejewska: -
Nie mogę nie zauważyć, że na niektórych obszarach - niestety - musieliśmy zaciskać pasa. I to
czynimy  od  kilku  lat.  Ale  podkreślę,  że  wszyscy  pracownicy  mają  na  czas  wypłacane  należne
wynagrodzenia, w tym świadczenia socjalne, co jest ewenementem w skali  kraju, jeśli  chodzi o
służbę zdrowia. Wszystkie publiczno-prawne należności są przez nas regulowane na bieżąco i nie
mamy żadnych zaległości...

Szpital  powiatowy  regularnie  zakupuje  niezbędne  leki,  nawet  te  z  indywidualnym wskazaniem
pacjenta, a więc bardzo kosztowne. Utrzymuje się w nim na dobrym poziomie wyżywienie, m.in. w
efekcie uczestnictwa w pilotażowym programie "Dobry posiłek".
 
- Program oszczędnościowy przez nas realizowany skutkuje ograniczeniem zatrudnienia, jednak do
określonego minimum. Tak naprawdę dokładamy obowiązków wszystkim pracownikom, w tym sobie,
jako kierownictwo. Podkreślę,  że na trzy duże szpitale,  bo w Kłodzku, Kudowie-Zdroju i  Nowej
Rudzie, mam jednego zastępcę, podczas gdy w podobnych jednostkach jest ich więcej, co generuje
koszty -  usłyszeliśmy od naszej  rozmówczyni:  -  Tak w każdym jednym zakresie tu pracujemy z
ołóweczkiem, a tu z gumką, to wymażemy, tamto będzie później.  Bardzo cenne okazuje się dla
naszego ZOZ-u duże wsparcie od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Owsiaka.
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